

第74期 決算公告

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|----------------|-------------------|------------------------|-------------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 流 動 資 産 | 3,263,047 | 流 動 負 債 | 4,023,314 |
| 現金・預金 | 2,602,753 | 短期借入金 | 3,700,000 |
| 預託金 | 1,292 | 預り金 | 223,039 |
| 貯蔵品 | 1,445 | 前受収益 | 9,861 |
| 有価証券 | 500,000 | 未払金 | 2,291 |
| 立替金 | 25,124 | 未払法人税等 | 84,842 |
| 預け金 | 67,050 | 未払費用 | 3,279 |
| 未収収益 | 23,636 | | |
| 未収入金 | 31,484 | | |
| 前払費用 | 10,260 | 固 定 負 債 | 1,681,706 |
| 固 定 資 産 | 23,612,248 | 長期受入保証金 | 57,839 |
| 有形固定資産 | 15,360,062 | 未払役員退職慰労金 | 20,450 |
| 建物 | 593,663 | 繰延税金負債 | 1,603,417 |
| 器具・備品 | 528,300 | 負 債 合 計 | 5,705,020 |
| 機械装置 | 901,742 | 純 資 産 の 部 | |
| 土地 | 2,496,356 | 株 主 資 本 | 18,183,220 |
| 建設仮勘定 | 10,840,000 | 資本金 | 100,000 |
| 無形固定資産 | 23,938 | 資本剰余金 | 3,769,950 |
| ソフトウェア | 971 | 資本準備金 | 1,413,555 |
| 電話加入権 | 4,144 | その他資本剰余金 | 2,356,395 |
| 地上権 | 13,136 | 利益剰余金 | 14,357,502 |
| その他 | 5,686 | 利益準備金 | 614,098 |
| 投資その他の資産 | 8,228,247 | その他利益剰余金 | 13,743,403 |
| 投資有価証券 | 7,086,529 | 特別償却準備金 | 88,611 |
| 出資金 | 600 | 別途積立金 | 13,130,000 |
| 長期貸付金 | 1,699,293 | 繰越利益剰余金 | 524,791 |
| 長期差入保証金 | 15,445 | 自己株式 | △ 44,231 |
| 長期前払費用 | 154,840 | 評 価 ・ 換 算 差 額 等 | 2,987,054 |
| その他 | 104,267 | その他有価証券評価差額金 | 2,987,054 |
| 貸倒引当金 | △ 832,729 | 純 資 産 合 計 | 21,170,275 |
| 資 産 合 計 | 26,875,296 | 負 債 ・ 純 資 産 合 計 | 26,875,296 |

(注) 1. 有形固定資産の減価償却累計額 1,877,090千円

2. 1株当たり当期純利益 56円95銭

第74期 決算公告

損益計算書

令和 3年4月 1 日から

令和 4年3月31日まで

(単位：千円)

| | 内 訳 | 金 額 |
|--------------------------------|---------|------------------|
| 営 業 収 益 | | 385,178 |
| 投資事業収益 | 75,717 | |
| 自然エネルギー売電収益 | 194,698 | |
| 貸 貸 収 益 | 114,761 | |
| 販 売 費 ・ 一 般 管 理 費 | | 641,183 |
| 営 業 損 失 (△) | | △ 256,005 |
| 営 業 外 収 益 | | 517,880 |
| 受 取 利 息 | 311,483 | |
| 投資有価証券配当金 | 145,333 | |
| 有 価 証 券 売 却 益 | 1,406 | |
| そ の 他 | 59,656 | |
| 営 業 外 費 用 | | 12,173 |
| 支 払 利 息 | 11,839 | |
| そ の 他 | 333 | |
| 経 常 利 益 | | 249,701 |
| 特 別 利 益 | | 106,792 |
| 投資有価証券売却益 | 61,225 | |
| 固定資産売却益 | 45,566 | |
| 特 別 損 失 | | 17,353 |
| 固定資産売却除却損 | 17,353 | |
| 税 引 前 当 期 純 利 益 | | 339,139 |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | | 156,240 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | | △ 50,556 |
| 当 期 純 利 益 | | 233,456 |